
UỶ BAN NHÂN DÂN   

 TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng 11 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 

Dự án: Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân,                             
huyện Phù Cát 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về quản 

lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 

03/3/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu 
tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy 

định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh 
giá đầu tư; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về sửa 
đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 
Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 06/2024/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh 
về việc Ban hành Quy định phân cấp và phân công trách nhiệm thẩm định Báo 
cáo nghiên cứu khả thi, Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng và thiết kế xây 
dựng triển khai sau thiết kế cơ sở đối với dự án đầu tư xây dựng sử dụng vốn đầu 
tư công trên địa bàn tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 1101/QĐ-UBND ngày 30/3/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã 
Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 4697/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Nhà máy cấp nước sinh 
hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát; 

Căn cứ Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng và Kế hoạch 
lựa chọn nhà thầu tư vấn dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã 
Cát Tân, huyện Phù Cát; 

3823 04



Căn cứ Quyết định số 4858/QĐ-UBND ngày 27/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án Nhà máy 

cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát;  
Căn cứ Văn bản số 7313/UBND-TH ngày 18/9/2024 của UBND tỉnh về việc 

chủ trương điều chỉnh, bổ sung Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã 
Cát Tân, huyện Phù Cát; 

Theo Quyết định số 5487/QĐ-UBND ngày 23/11/2021 của UBND huyện Phù 
Cát về việc phê duyệt thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở dự án Nhà 

máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát;  
Theo Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND 

huyện Phù Cát về việc phê duyệt điều chỉnh thiết kế quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 
tổng mặt bằng xây dựng nhà máy xử lý và trạm bơm nước thô dự án Nhà máy cấp 
nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát; 

Theo Văn bản số 169/SXD-HTKTTĐ ngày 15/10/2024 của Sở Xây dựng về 
việc thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh, bổ sung Báo cáo nghiên cứu khả thi 
đầu tư xây dựng dự án Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, 
huyện Phù Cát; 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 674/BC-SKHĐT 
ngày 29/10/2024 và đề nghị của UBND  huyện Phù Cát tại Tờ trình số 224/TTr-

UBND ngày 25/9/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Dự án: Nhà 

máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, huyện Phù Cát với nội dung 
cụ thể như sau: 

1. Tên dự án: Nhà máy cấp nước sinh hoạt xã Cát Trinh và xã Cát Tân, 

huyện Phù Cát. 
2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: UBND tỉnh Bình Định. 
3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ đầu tư: UBND huyện Phù Cát. 
5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo nghiên cứu khả thi điều chỉnh, bổ sung: 

Liên danh Công ty TNHH Tư vấn xây dựng L&T và Công ty TNHH Phát triển 
công nghệ Việt Long. 

6. Nội dung quy mô điều chỉnh, bổ sung: Điều chỉnh, bổ sung dự án cho 
phù hợp với quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 điều chỉnh được duyệt tại Quyết định 
số 72/QĐ-UBND ngày 16/01/2024 của Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, cụ thể: 

Điều chỉnh vị trí nhà máy xử lý nước dịch chuyển về phía Bắc (phía sau) 12,0m 

và các hệ thống cấp điện, cấp nước theo mặt bằng quy hoạch điều chỉnh đã được 
phê duyệt; bổ sung khối lượng san nền mặt bằng do dịch chuyển vị trí nhà máy 

xử lý nước cho phù hợp với thực tế.  

7. Lý do điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn bản số 7313/UBND-TH 



ngày 18/9/2024 của UBND tỉnh. 

8. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 36.999.999.000 đồng 
(Ba mươi sáu tỷ, chín trăm chín mươi chín triệu, chín trăm chín mươi chín nghìn 

đồng) 
Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 

Cơ cấu                               
nội dung                       
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
được duyệt tại 
Quyết định số 

3373/QĐ-UBND 

ngày 13/8/2021 của 
Chủ tịch UBND tỉnh 

Giá trị           
điều chỉnh,     

bổ sung        

(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng 23.966.999 +1.668.574 25.635.573 

2 Chi phí thiết bị 4.963.197 +993.024 5.956.221 

3 Chi phí QLDA 602.537 +57.708 660.245 

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 2.915.318 -301.066 2.614.252 

5 Chi phí khác 302.420 -19.768 282.652 

6 Chi phí đền bù, GPMB 2.583.525 -983.525 1.600.000 

7 Chi phí dự phòng 1.666.003 -1.414.947 251.056 

Tổng cộng 36.999.999 0 36.999.999 

9. Nguồn kinh phí cho phần điều chỉnh, bổ sung: Thực hiện theo Văn bản 
số 7313/UBND-TH ngày 18/9/2024 của UBND tỉnh, cụ thể: Kinh phí xây dựng 
bổ sung được sử dụng từ nguồn chi phí dự phòng; giảm chi phí đền bù, giải phóng 
mặt bằng và chi phí tiết kiệm sau đấu thầu của dự án và không vượt tổng mức đầu 
tư dự án đã được phê duyệt tại Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày 13/8/2021 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

10. Nội dung khác:  

- Trước và trong khi triển khai thực hiện dự án, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm 
thực hiện đầy đủ các nội dung đã được Sở Xây dựng Bình Định thẩm định và kiến 
nghị nêu tại Văn bản số 169/SXD-HTKTTĐ ngày 15/10/2024.  

- Các nội dung khác của dự án không điều chỉnh, bổ sung vẫn thực hiện theo 

Quyết định số 3373/QĐ-UBND ngày 13/8/2021, Quyết định số 4858/QĐ-UBND 

ngày 27/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh và các quyết định của cấp có thẩm 

quyền liên quan đến dự án. 
- Chủ đầu tư có trách nhiệm cập nhật các thông tin của dự án vào Hệ thống 

thông tin giám sát, đánh giá đầu tư theo quy định tại Điều 101 Nghị định số 
29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ; báo cáo định kỳ theo quy định.  

Điều 2. Giao UBND huyện Phù Cát (Chủ đầu tư) có trách nhiệm chỉ đạo 
thực hiện Dự án đầu tư theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 3373/QĐ-UBND 

ngày 13/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 



tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Xây dựng, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận:             KT. CHỦ TỊCH 

           PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

          Nguyễn Tuấn Thanh 

- Như Điều 4;  
- CT,  các PCT UBND tỉnh; 

- CVT, PVP KT;   

- Lưu: VT, K13 (17b). 
 

 


